

شرایط کار اتباع افغان در ایران

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با اعلام شرایط کار اتباع خارجی به‌ویژه افغانستانی در ایران، از ۲۰ هزار درخواست کارفرمایان برای صدور ویزای کار اتباع و پذیرش ۶۰۰۰ درخواست خبر داد و گفت: کارگران اتباع می‌توانند پس از صدور ویزای کار و بازگشت به ایران ۹ ماه فعالیت کنند و پس از آن ۳ ماه به افغانستان بازگردند.

نادر یاراحمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره صدور ویزای کار برای اتباعی که از سوی کارفرما درخواست کار برایشان اعلام می‌شود، گفت: طی این مدت ۶۰۰۰ درخواست در این زمینه وجود داشت که با وزارت کار و وزارت خارجه هماهنگی شد تا برای این درخواست‌ها بتوانند گذرنامه و ویزای کار صادر کنند، ضمن اینکه ویزای کار صرفاً برای سرپرست خانوار صادر شده و اجازه ندادن به خانواده به کشور ما بازگردد.

به گفته وی، البته نیروی کار در بسیاری از کشورهای دیگر نیز اجازه ندارند که با خانواده به کشور مورد نظر سفر کنند، چرا که باید هزینه‌های صرف شده برای این افراد با تولید و ارزش افزوده‌ای که برای ما در حوزه کار ایجاد می‌کند، تناسب داشته باشد، ضمن اینکه آموزش در کشور برای این افراد رایگان است و برای درمان هم از یارانه‌ها استفاده می‌کنند.

وی در پاسخ به این سوال که از زمان بازگشت اتباع غیرمجاز به کشورشان چقدر درخواست ویزای کار از سوی کارفرمایان اعلام شده است؟ افزود: تصویری که ما داشتیم این بود که با توجه به درخواست کارفرمایان پیش از خروج اتباع غیرمجاز از کشور و اعلام نیاز نسبت به وجود نیروی کار خارجی، تمایل آنان برای انجام اقدامات قانونی و ماندن این اتباع و ادامه فعالیت کارگران بیشتر باشد، البته وزارت کشور با هماهنگی وزارت کار تصمیم گرفت تا تسهیلات لازم برای صدور ویزای کار را صادر کند، به‌طوری‌که کارفرمایان می‌توانند در این شرایط وارد سامانه انتقال اتباع خارجی شوند و یک پروفرمایی برای فرد متقاضی (کارفرما) ساخته می‌شود و پس از مطرح کردن تقاضایش ۱۵ روز تقاضای وی سامانه قرار می‌گیرد که اولویت اول با ایرانیان است و چنانچه ایرانیان برای اشتغال به سامانه اعلام نیاز نکنند، پس از آن اولویت دوم با اتباع خارجی است.

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون نزدیک به ۲۰ هزار کارفرما متقاضی ورود اتباع به کشور بوده‌اند که با توجه به ناقص بودن برخی از تقاضاها، نزدیک به ۶۰۰۰ درخواست کارفرمایان برای کارگر اتباع پذیرفته و برای دریافت ویزای کار اقدام کرده‌اند که به سرعت نیز ویزای کار صادر می‌شود که این اتباع می‌توانند پس از صدور ویزای کار ۹ ماه در کشور مشغول فعالیت شوند و پس از آن به مدت سه ماه به کشورشان بازگردند تا در کنار خانواده باشند.

به گفته یاراحمدی، در این فاصله زمانی ۳ ماهه کارفرمایان باید به گونه‌ای تنظیم کنند که این سه ماه را دیگر کارگران جایگزین شوند و کارگران دیگری را پوشش دهند، چراکه ما نظرم‌ان این است که باید اتباع افغانستانی وطن خود را فراموش نکنند و این اقدام، کار خوبی بود که پس از ۹ ماه کار، سه ماه نیز در کنار خانواده باشند، ضمن اینکه لازم نیست برای بازگشت مجدد به ایران برای ادامه فعالیت در صورت رعایت قوانین کار و درخواست کارفرما برای بازگشت مجدد به ایران اقدامات قبل را انجام داد. وی تأکید کرد که اگر بیمه حوادث تا تعیین اجتماعی کارگران اتباع برقرار شد شده باشد، حقوق کارگر افغانستانی واریز شده و مالیات نیز کسر شده باشد و مشکلی نباشد؛ اتباع پس از سه ماه استراحت در افغانستان می‌توانند مجدد به ایران برای ادامه کارشان بازگردند.

یاراحمدی در پاسخ به این سوال که شنیده شده است تعدادی از اتباع غیرمجاز طرد شده مجدد برای کار به صورت غیرقانونی به ایران بازگشته‌اند، افزود: همزمانی و شناختی که اتباع دو کشور از سرتیم‌هم دارند شرایطی ایجاد می‌کند تا فرد چنانچه بخواهد، مجدد به کشورمان بازگردد. البته بسیاری از اتباعی که از کشور خارج شده‌اند متقاضی کار هستند دارای خانواده و نمی‌شود با آنان مانند یک توریست برخورد کرده و از منظر تهدید نگاه کرد. بنابراین یک محدودیت‌های برای مرزبانان ما ایجاد می‌شود، البته بسیاری از همان ابتدای ورود به مرز شناسایی و طرد می‌شوند و افرادی که موفق می‌شوند از شرایط جغرافیایی مرز بهره برده و وارد کشور شوند نیز پس از شناسایی دستگیر شده و دوباره طرد می‌شوند.

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اظهار کرد: حتی ما افرادی را داشتیم که بیش از ۱۰ بار غیرقانونی بازگشتند و دوباره طرد شدند که این افراد محکوم می‌شوند، البته اینکه یک تبعه افغانستانی برای حضور در کشور ما استقبال می‌کند مایه خوشحالی ماست ولی همیشه باید بدانیم که رسیدن به آرامش و آسایش نباید به قیمت از بین بردن آرمش دیگر باشد. قانون تعیین کرده که اگر کسی بخواهد در ایران کشور ما بشود باید قوانین را رعایت کند.

وی با بیان اینکه ما کسانی را که غیرقانونی وارد کشور می‌شوند به اردوگاه نمی‌بریم، در حالی که در کشورهای دیگر شاهد هستیم که اتباع خارجی مدت‌های زیادی در اردوگاه‌ها نگهداری می‌کنند، اظهار کرد: اتباع غیرقانونی حتی در کنار مردم ما زندگی می‌کنند و مردم ما نیز به همزبانی و موارد مشترکی که بین ما وجود دارد بسیار اهمیت می‌دهند و اگر امروز یک افغانستانی به کسی پناه ببرد به آن پناه می‌دهد، البته نباید دلسوزی‌های ما فراتر از قانون باشد، چراکه قانون فصل الخطاب همه ما هست و رعایت قانون در درازمدت به نفع همه است.

شنبه	سال هشتم
۰۹ • ۲۹ • ۱۴۰۴	شماره ۲۲۸۱
۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ / ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۵	

چراقیمت داروهای حیاتی سالمندان ۲ برابر شد؟

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت دارو



«قیمت برخی از داروهای مصرفی مردم ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرد!» لیستی از قیمت‌های جدید ۹ قلم داروی پیشگیری از آلزایمر «ممانتین»، داروی قلب و عروق «املودپیین»، درمان فشارخون «کاپتوپریل»، ضدافسردگی «کلویمپرامین»، ضدتهوع «دومپریدون»، ملوکسیکام «ضدالتهاب» و درمان فشارخون «لوزارتان» از شرکت سه‌نامنشر شده که بیاتگر افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت برخی از این ارقام دارویی است.

همان‌طور که از توضیحات و بسته‌بندی داروهای نام برده شده مشخص است که بیمار برای ادامه زندگی مجبور به مصرف این ارقام است و به دلخواه نمی‌تواند از مصرف آن‌ها صرف نظر کند. معمولاً این دسته از داروها به صورت مستمر رزی یک الی ۲ بار باید توسط بیمار در دوزهای مختلف با توجه به شرایط جسمی بیمار مصرف شود. اما با وجود این افزایش قیمت بیماران بیش از پیش تحت فشار قرار می‌گیرند، زیرا با وجود افزایش قیمت، بیمه پوشش دهی خود را افزایش نداده است.

فردوس نصیری زاده، مدیرعامل شرکت سپها، در گفت‌وگو با فارس، در خصوص چرایی افزایش ۲ برابری قیمت داروهای پر مصرفی مانند املودپیین و ممانتین، گفت: در خصوص افزایش قیمت، لازم است به این نکته توجه شود که به هر حال هزینه‌های تولید افزایش پیدا کرده است و این افزایش، تمامی

شدت بی‌سابقه‌ای داشت، به‌گونه‌ای که

در تعدادی قابل توجهی از ایستگاه‌های گازرشی رخداد بارشی کم سابقه در غرب و جنوب ایران در بازه ۱۶ تا ۲۶ آذر را تخلیه کرد. گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۶ آذرماه غرب و جنوب ایران شاهد رخداد‌های بارشی قابل توجهی بودند که از نظر شدت، گستره و تمرکز زمانی، بارش‌ها در غرب ایران و شرق کشور عراق و جنوب ایران واجد ویژگی‌های سامانه‌های بارشی کم‌سابقه محسوب می‌شود. در هفته گذشته در نوار غربی ایران شاهد حوادث بارش کم‌سابقه بودیم و در شرق کشورعراق بارش‌ها

تبث رکورد‌های جدید

در استان هرمزگان، ایستگاه‌های رودان،

آرامش ملی

قیمت منطقی می‌شوند. نصیری زاده درخصوص میزان افزایش قیمت ارقام دارویی توضیح داد: میزان این افزایش قیمت به نوع محصول بستگی دارد و ممکن است برای برخی از محصولات از حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد آغاز شود و در برخی موارد، تا حدود ۲۰ درصد نیز برسد. وی در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس مبنی بر اینکه چرا قیمت برخی از داروها افزایش ۱۰۰ درصدی داشته است، گفت: به‌تاژگی تعدادی از داروها دیگه ارز ترجیحی دریافت نمی‌کنند. برخی از ارقام دارویی بنا به سیاست‌های ارزی که بانک مرکزی و متعاقباً سازمان غذا و دارو در پیش گرفته‌اند، دیگر ارز مرجع دریافت نمی‌کنند و ارز مرجع آن‌ها به ارز نیماپی تبدیل شده است؛ بنابراین این ارقام مشمول افزایش قیمت می‌شوند و بیماران ناچار به مصرف آن‌هاستند. مدیرعامل شرکت سپها گفت: این موضوع جزو سیاست‌های سازمان بوده است و کماکان ارز مرجع به مواردی اختصاص می‌یابد که نیاز به مصرف طولانی‌مدت ندارند و یا داروهایی هستند که افزایش قیمت آن‌ها به حدی خواهد بود که لازم است تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.

گفتنی است که این افزایش قیمت فقط به ۹ قلم داروی نام برده شده و فقط به شرکت دارویی سپها محدود نمی‌شود و شامل همه ارقام و شرکت‌های‌می‌شود. در حال حاضر شرکت‌های دارویی با استقبال از افزایش قیمت سعی در سرپا نگهداشتن برند و کسب و کار خودشان هستند و سازمان غذا و دارو برای حفظ تولید و ذخایر داروی ناچار است که با آنها راه‌یابید. تکلیف بیماران چه می‌شود؟

به همین‌صنور رئیس انجمن داروسازان تهران در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این پرسش که با افزایش ارقام دارویی تکلیف بیماران چه می‌شود؟ گفت: بیمه‌ها باید درصه پوشش قیمتی داروها را بالا ببرند؛ اما متأسفانه در حال حاضر بیمه‌ها حداقل ۶ ماه به دارو خانه‌هایدرکار هستند و بعید است که این اتفاق بیفتد.

به گفته برخی از مسئولان نظام سلامت و وزارت بهداشت، سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده است که در پرداخت مطالبات خود دچار مشکل شده و ممکن است در ماه‌های آینده توان ادامه دادن نداشته‌باشد.

دارو به عنوان یک کالای استراتژیک، برای بیمار حیاتی است و باید در دسترس او قرار بگیرد؛ با توجه به افزایش قیمت‌ها و عقب ماندن بیمه در پوشش‌دهی هزینه‌ها، وزارت بهداشت برای پاسخگویی به نیاز بیماران چه برنامه‌ای دارد؟

بارش کم‌سابقه در غرب و جنوب ایران

خنسرخ، مهرگان، جهرم، حاجی‌آباد و گچین، بارش‌هایی در محدوده ۱۳۴ تا ۱۴۲ میلی‌متر را طی یک شبانه‌روز ثبت کرده‌اند. این رخداد در در مقایسه با میانگین‌های بلندمدت منطقه، نشانگر وقوع بارشی با شدت بالا در مدت زمانی کوتاه است که در مناطقی به رواناب‌های سطحی، آب‌گرفتگی و اختلال در زیرساخت‌های محلی منجر شده است.

توزیع مکانی بارش

نقشه‌تجمعی بارش کشور در این بازه زمانی نشان می‌دهد که بیش‌ترین بارش‌ها در نوار جنوبی کشور به‌ویژه در جنوب و غرب متمرکز بوده‌اند. مناطقی از استان‌های

هرمزگان، فارس و بوشهر در طبقات بالای بارش (۷۰ تا بیش از ۱۰۰ میلی‌متر) قرار گرفته‌اند. این تمرکز مکانی، همراه باهم‌زمانی رخداد در چندین ایستگاه، نشان‌دهنده فعالیت یک سامانه بارشی هم‌پیوند و گسترده است.

ملاحظات اقلیمی

رخداد‌های اخیر از منظر اقلیمی نیز قابل توجه است. وقوع چنین بارش‌هایی در ماه آذر، پس از دوره طولانی خشکسالی می‌تواند نشانه‌ای از تغییرات در الگوهای گردش جو باشد که رتقبی از تقویت سامانه مدیترانه‌ای و تأثیر نوسانات دورپیوندی نظیر MJO است.

تفاوت قابل‌شد. وی توضیح داد: از منظر فنی، دارو باید بدون تبلیغات و تنها از مسیر داروخانه‌ها در اختیار مردم قرار گیرد و فراد بر پایه نیاز واقعی خود اقدام به مصرف کنند؛ این اصل در مورد فرآورده‌های زیبایی نیز صادق است و با شکل اغراق‌آمیز کنونی تبلیغات در این حوزه موافق نیستیم. عبداللهی اصل ادامه داد: ما در عمل، با محدودیت‌های قانونی مواجه هستیم و امکان نظارت کامل بر پلنفرم‌ها وجود ندارد. در شرایطی که تقریباً همه نهاد‌های مسئول به طور ضمنی اجازه داده‌اند پلنفرم‌های هر کالایی مرتبط با سلامت را به هر شکل ممکن عرضه کنند، تلاش می‌کنیم حداقل آسیب ممکن به نظام سلامت وارد شود. این مقام مسئول در سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: در این راستا، با افزایش آگاهی عمومی و اطلاع‌رسانی تمرکز کرده‌ایم و در همایش‌های تخصصی، تذکرات لازم را به فعالان حوزه ارائه می‌دهیم. عبداللهی اصل با اشاره به تغییر الگوی مصرف در کشور اشاره کرد و گفت: هنگامی که جوانان و میانسالان به جای سرمایه‌گذاری مولد، به هزینه‌های کوچک اما بی‌ثمر رزی می‌آورند، یکی از مصایبق آن، هزینه‌های غیرضروری در حوزه زیبایی است.

تقلب گسترده در داروهای لاغری

وی تأکید کرد: در تعیین قیمت داروهای درمانی اختیاری چندانی نداریم و قانون عمدتاً به نفع مصرف‌کننده و تولیدکننده عمل می‌کند، در حالی که مقررات، نهاد تنظیم‌گر را محدود کرده است؛ بنابراین، بیاد همواره مراقب باشیم که قوانین جدید اختیارات سازمان غذا و دارو را بیش از پیش محدود نکنند. وی با بیان اینکه متأسفانه گاه شاهد پیشنهادهایی هستیم که فروش پلنفرمی را بدون نظارت مجاز می‌دانند، افزود: در نتیجه، هرچند از نظر فنی با تبلیغات و فروش آزاد فرآورده‌های زیبایی مخالفیم و معتقدیم مصرف باید تنها در موارد واقعی و ضروری صورت گیرد، اما در عمل با محدودیت‌های قانونی روبه‌رو هستیم و می‌کوشیم در این فضای پیچیده، حداقل نظارت و حد‌اکثر آگاهی‌بخشی را انجام دهیم.

اجتماعی

گزارش

دریای خزر در حال آب شدن

دریای خزر به دلیل گرمایش جهانی، کاهش بارش و افت دبی رودخانه‌ها به ویژه ولگا، در حال کم‌آبی شدیدی است و نگرانی‌ها درباره آینده این دریاچه افزایش یافته است.

به گزارش فارس، دریای خزر در سال‌های اخیر به دلیل تغییرات اقلیمی، افزایش دما و کاهش ورودی رودخانه‌ها با افت محسوس سطح آب روبه‌رو شده است. احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌گوید که اگر روند فعلی کاهش دریای خزر ادامه یابد، تا سال ۲۱۰۰ حدود یک سوم مساحت دریای خزر از دست خواهد رفت. بر اساس اعلام دانشمندان، طی سال‌های اخیر الگوهای جوی و جریان‌های آب در منطقه دریای خزر تغییرات قابل توجهی داشته‌اند. بیش‌تر، طوفان‌ها و الگوهای بارشی از سمت اقیانوس اطلس وارد می‌شدند و بارش‌های مناسبی در حوضه آبریز ولگا ایجاد می‌کردند، اما اکنون این الگوها تغییر کرده و بارش‌ها به عرض‌های بالاتر منتقل شده است. این تغییرات موجب کاهش بارندگی در حوضه آبریز ولگا شده و در نتیجه دبی این رودخانه، که اصلی‌ترین تأمین‌کننده آب دریای خزر است، کاهش پیدا کرده است. یکی دیگر از عوامل مهم کاهش سطح آب دریای خزر، گرمایش جهانی و تغییر اقلیم است. افزایش دما باعث افزایش تبخیر در سطح آبریز شده است.

امید صدیقی مدیرکل دفتر الودگی دریایی به فارس می‌گوید افزایش تبخیر در حوضه آبریز شده است.

که سهم ایران از ورودی آب دریای خزر حدود ۵ درصد است و بقیه ورودی‌ها مربوط به سایر رودخانه‌های حاشیه‌ای در پنج کشور همجوار از جمله رودخانه‌های ارس، ترک، و سایر رودخانه‌های روسیه، قزاقستان و آذربایجان است؛ مجموعاً حدود ۲۰ درصد آب ورودی را تشکیل می‌دهند؛ در حالی‌که ۸۰ درصد آب ورودی خزر از طریق ولگا تأمین می‌شود.

از سویی دیگر، مورد پیش‌بینی‌ها، چندین سناریوی مختلف بررسی شده است. در بدبینانه‌ترین سناریو، کاهش سطح آب خزر تا ۱۸ متر برآورد شده که بدترین وضعیت ممکن را نشان می‌دهد. البته سناریوهای خوش‌بینانه‌تری نیز وجود دارند که بر اساس آن‌ها در بازه زمانی ۲۰ تا ۱۵ سال آینده، کاهش تراز آب کمتر خواهد بود. برخی از کارشناسان حتی پیش‌بینی می‌کنند که در ۱۰ سال آینده، این کاهش تراز به تدریج متوقف شود؛ زیرا نوسانات سطح آب دریای خزر در دوره‌های مختلف یک پدیده طبیعی است. با این حال، کاهش شدید تراز آب در سال‌های اخیر نگرانی‌های زیادی به وجود آورده است. سازمان محیط‌زیست پروژه‌ای را به‌تاژگی آغاز کرده تا مدل‌های مختلف بررسی شود و راهکارهای علمی برای مدیریت این وضعیت ارائه شود.

این مطالعات با همکاری مؤسسات علمی و متخصصان داخلی و خارجی انجام می‌شود. بر اساس مطالعات انجام شده، از سال ۱۹۷۵ میلادی پیشروی آب دریای خزر آغاز شد و این روند تا سال ۱۹۹۵ ادامه داشت اما از سال ۱۹۹۵، تغییراتی در الگوی آبی دریاچه به ثبت رسیده است. در سال ۱۳۷۵ شمسی، پس از یک دوره توقف چندساعته در سطح آب، روند عقب‌نشینی آغاز شد که این روند از سال ۱۳۵۶ تا ۱۳۷۴ شمسی با سرعتی بسیار بالا ادامه داشت و میانگین سالیانه عقب‌نشینی تا سال ۱۴۰۰ حدود ۷ تا ۵٫۷ سانتی‌متر بود. هرچند این کاهش سطح دریا تا سال ۱۳۷۵ چندان مشهود نبود، اما در مجموع در سال‌های اخیر سرعت عقب‌نشینی به شکل چشمگیری افزایش یافته است.

تنها در چهار سال گذشته نزدیک به یک متر از سطح آب کاهش یافته و از سال ۱۴۰۰ به بعد شدت این روند بیشتر شده است؛ به‌طوری‌که میانگین سالیانه کاهش در سه تا چهار سال اخیر به حدود ۱۹ تا ۱۹٫۵ سانتی‌متر رسیده است. مطالعات گسترده‌ای توسط دانشمندان روسیه، آذربایجان، ترکمنستان و همچنین محققان ایرانی در مراکز تحقیقاتی انجام شده که دلایل این کاهش سطح آب را بررسی کرده‌اند. بر اساس این تحقیقات، حدود ۸۰ درصد آب ورودی دریای خزر از طریق رودخانه‌ها و بارش‌ها تأمین می‌شود که از این میزان، ۶۴ درصد مربوط به آرد رودخانه ولگا است؛ این رودخانه نقشی تعیین‌کننده در وضعیت آبی دریاچه دارد و میانگین ورودی آن حدود ۳۵ میلیارد مترمکعب در سال است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی بنزین

قیمت بنزین با چاند جمله توجیبه و یازی با واژه ها آن هم بدون توجه به فشار مستقیمش بر زندگی مردم، به‌سادگی افزایش یافت.
ظاهر برای گران، همیشه راه حل هست، اما برای بهبود معیشت نه؛ باید به این همه پشتکار و خلاقیت در بالابردن قیمت‌ها، دست‌میزاد گفت.

علی اکبر فرقانی

موسسات کنکور

لطفاً سری به بعضی موسسات کنکور بزنید و ببینید چگونه روزانه میلیون‌ها تومان پول خانواده‌هایی که حداقل یک داوطلب کنکور دارند را می‌گیرند و بدون هیچ احساس مسئولیتی از احساسات خانواده‌ها و داوطلبان کنکور سوء استفاده می‌کنند.
به عنوان مثال مدام در تلویزیون تبلیغ می‌کنند و از خدمات شایسته خود حرف می‌زنند و شماره حساب می‌دهند تا داوطلبان کنکور پول به حساب ایشان واریز کنند تا برایشان کپیج آموزشی به اصطلاح بهترین استادان کنکور ارسال کنند و افرادی را به عنوان مشاور معرفی می‌کنند ولی به محض اینکه پول به حسابشان واریز شد دیگر هیچ خبری نمی‌شود!

اکبرزاده از تهران

باربری‌ها

شرکت‌های حمل و نقل بار برای جابه‌جایی وسایل خانه هزینه‌های سرسام‌آوری را تعیین و از مردم مطالبه می‌کنند.
آما نظارتی هم بر کار این گونه شرکت‌ها وجود دارد؟

محیی از تهران